
        PREDLOG  
        SKRAJŠANI POSTOPEK 
 
 
 
 
Na podlagi 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja 
Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB) je Občinski svet občine Gornja Radgona, 
na svoji __. redni seji, dne __________ sprejel 
 
 
 

O D L O K 
 

o prenehanju veljavnosti Odloka o določitvi varstvenih pasov vseh vodnih virov in 
ukrepih za njihovo zavarovanje v Občini Gornja Radgona  

 
 

1. člen 
 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati Odlok o določitvi varstvenih pasov vseh 
javnih vodnih virov in ukrepih za njihovo zavarovanje v Občini Gornja Radgona (Uradne 
objave občinskih skupščin: Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska Sobota, št. 27/84 
in Uradni list RS, št. 76/00). 
 

 
2. člen 

 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona – 
lokalni časopis Prepih. 
 
 
Štev.: 353-1-1/2007 
Datum:  
 

                 ŽUPAN 
       OBČINE GORNJA RADGONA 
                       Anton KAMPUŠ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V : 
 
 

Odlok o določitvi varstvenih pasov vseh javnih vodnih virov in ukrepih za njihovo 
zavarovanje v Občini Gornja Radgona je sprejela takratna skupščina Občine Gornja Radgona. 
Odlok je bil le enkrat dopolnjen leta 2000 (Uradne objave občinskih skupščin: Gornja 
Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska Sobota, št. 27/04 in Uradni list RS, št. 76/00).  
 
Leta 2002 je bil sprejet Zakon o vodah – ZV-1 (Uradni list RS, št. 67/2002). Po določbi 74. 
člena citiranega zakona je določitev in zavarovanje vodovarstvenega območja za oskrbo s 
pitno vodo v pristojnosti Republike Slovenije in ne več v pristojnosti občin. Določitev in 
zavarovanje vodovarstvenega območja se uredi z aktom Vlade Republike Slovenije. V 
končnih določbah zakona (216. člen) pa je zapisano, da z dnem uveljavitve Zakona prenehajo 
veljati predpisi lokalnih skupnosti, sprejeti na podlagi Zakona o vodah iz leta 1981, se pa 
uporabljajo do sprejetja predpisov iz 209. in 210. člena ZV-1.  
 
Vlada Republike Slovenije je v Uradnem listu RS, št. 59/2007 z dne 04.07.2007 objavila 
Uredbo o vodovarstvenem območju za vodno telo vodonosnika Apaškega polja. S sprejetjem 
te Uredbe je  prenehal veljati Odlok o določitvi varstvenih pasov vseh javnih vodnih virov in 
ukrepih za njihovo zavarovanje v Občini Gornja Radgona le v delu, ki obravnava varstvene 
pasove za pitno vodo.  
 
Ker odlok obravnava tudi črpališča mineralne vode, katerih ne obravnava prej navedena 
uredba (Ščavniško vrelčno območje itd.) in je njihovo zavarovanje po novem Zakonu o vodah 
tudi v pristojnosti Vlade RS predlagamo, da se predlagani odlok sprejme in s tem odpravijo 
vsi dvomi o delni veljavnosti odloka iz leta 1984 (za mineralno vodo).  
 
V 2. odstavku 74. člena ZV-1 je določeno naslednje: »Vlada lahko na predlog imetnika vodne 
pravice za proizvodnjo pijač zavaruje tudi podzemno vodno telo, ki se uporablja za odvzem 
mineralne, termalne, termomineralne ali druge podzemne vode za proizvodnjo pijač.« 
 
Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da predlog Odloka o prenehanju 
veljavnosti Odloka o določitvi varstvenih pasov vseh vodnih virov in ukrepih za njihovo 
zavarovanje v Občini Gornja Radgona – skrajšani postopek  obravnava in ga sprejme.  
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejema predlog Odloka o prenehanju 
veljavnosti Odloka o določitvi varstvenih pasov vseh vodnih virov in ukrepih za njihovo 
zavarovanje v Občini Gornja Radgona – skrajšani postopek. 
 
V Gornji Radgoni, november 2007  
 
 

 
PRIPRAVIL: 
Dragan KUJUNDŽIČ, l.r.  

PREDLAGATELJ: 
ŽUPAN 

OBČINE GORNJA RADGONA 
Anton KAMPUŠ, l.r. 

 


